
Page 1 of 6 

 

KUPNÍ SMLOUVA č. 284-16-071/2016 

uzavřená v souladu s ustanovením § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníku 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

1. 

Smluvní strany 

 

1.  Prodávající:   KM Rest Ivančice, s.r.o. 

Sídlo:    Krumlovská 1430/30, 664 91 Ivančice 

Zastoupená:   Ing. Josefem Smrkovským, jednatelem společnosti 

IČ:    26888831 

DIČ:    CZ26888831 

Bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a.s. 

Číslo účtu:   175615592 / 0600 

Kontaktní osoba:  Ing. Vlastimil Čepán 

Telefon:   775 867 824 

E-mail:    cepan@kmrest.cz 

Zapsána v obchodním rejstříku, vedeným KS Brno, oddíl C vložka 43643 

 

(dále jen prodávající) 

 

 

 

2.  Kupující:   Obec Tasovice 

Sídlo:    Tasovice 67, 671 25 Hodonice 

Zastoupená:   p. Josefem Sabáčkem, starostou obce 

IČ:    00637611 

DIČ:    CZ00637611 

Bankovní spojení:  ČSP 

Číslo účtu:   1582851319/0800 

Kontaktní osoba:  Josef Sabáček 

Telefon:   607 277 803 

E-mail:    starosta@tasovice.cz 

 

(dále jen „kupující“) 

 

 

 

2. 

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst.1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObZ“) dohodly, že se rozsah a obsah vzá-

jemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními 

ObZ a tento závazkový vztah se bude řídit přiměřeně ustanoveními § 409 a násl. ObZ. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání prodávajícího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů uvedených v článku 1. této smlouvy 

oznámí písemně bez prodlení druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

 

 

 

 

 



Page 2 of 6 

 

 

3. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu „Dopravní automobil Iveco Daily 50C17V“ dle spe-

cifikace uvedené v nabídce č. 308/2016 ze dne 5.8.2016, která je nedílnou součástí kupní 

smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje za zboží zaplatit kupní cenu dle článku 4. této smlouvy. 

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem zaplacení kupní ceny. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

 

4. 

Kupní cena 

 

1. Kupující se zavazuje předmět smlouvy odebrat a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní ce-

nu. 

2. Cena za předmět plnění byla sjednána dohodou obou smluvních stran a činní: 

 

Cena bez DPH:   1.398.999,00 Kč 

DPH 21%:      293.789,70 Kč 

Celková kupní cena vč. DPH: 1.692.788,70 Kč 

 

3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dopravou zboží, případná možná rizika, před-

pokládané inflační vlivy apod.  

4. Součástí ceny je uvedení zboží do provozu dle právních předpisů a technických norem České 

republiky. Součástí ceny nejsou náklady kupujícího spojené s pořízením a dopravou příslušen-

ství, které není předmětem dodávky a kupující jej k montáži dopraví do místa prodávajícího. 

Montáž, uchycení a připojení příslušenství ve vlastnictví kupujícího je součástí ceny za zboží. 

Cena za zboží včetně DPH se stanovuje připočtením sazeb DPH platných v den fakturace podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Celková cena bez DPH je stanovena jako nepřekročitelná a nejvýše přípustná a platí po celou 

dobu platnosti smlouvy. Výši ceny bez DPH nelze překročit za žádných podmínek. 

 

 

5. 

Platební podmínky 

 

1. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti da-

ňového dokladu podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozděj-

ších předpisů a § 13a ObZ. Prodávající je oprávněn fakturovat po dodání zboží kupujícímu pl-

nění, potvrzené osobou zmocněnou kupujícím a po odstranění všech případných závad zjiště-

ných při přebírání zboží. Prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozději do dvou dnů od 

předání zboží. 

2. Na faktuře bude jako odběratel uvedena: Obec Tasovice, Tasovice 67, 671 25 Hodonice, IČ: 

00637611. Faktura bude vystavena ve dvou vyhotoveních na kontaktní adresu kupujícího. 

Splatnost faktury, tj. úhrada z bankovního účtu objednavatele, je 14 dnů od doručení faktury. 

Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, 

náhrad škody aj.). Ve vystavené faktuře bude uveden VIN kód vozidla. 

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodáva-

jící provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené fak-

tury. 



Page 3 of 6 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu prodávajícího uvedené v čl. 

1. této kupní smlouvy. 

5. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna odesláním příslušné částky z účtu kupujícího 

ve prospěch účtu prodávajícího. 

6. Prodávající rozepíše v dokumentaci potvrzení o převzetí zboží ceny bez DPH a včetně DPH 

jednotlivých položek příslušenství a odnímatelných částí předmětu smlouvy podle upřesnění 

kupujícího. 

7. Smluvní strany se dohodly, že k úhradě předmětu smlouvy může být využito i sponzorských 

darů s jejich přímým plněním dodavateli (nutno doložit kopii darovací smlouvy). 

 

 

6. 

Doba plnění 

 

1. Prodávající předá předmět koupě kupujícímu nejpozději do 30.11.2016. 

2. Prodávající vyzve kupujícího k odběru zboží dopisem, e-mailem nebo telefonem. Kupující pře-

vezme zboží v termínu nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení výzvy. 

3. V případě prodlení kupujícího s převzetím zboží dle termínu uvedeného v bodě 1, se zavazuje 

uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny vozu vč. DPH za každý den pro-

dlení. 

4. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží dle termínu uvedeného v bodě 1, se zavazu-

je uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny vozu vč. DPH za každý, byť 

i započatý den prodlení. 

5. Obě smluvní strany se ujednaly, že v případě prodlení prodávajícího s plněním této smlouvy z 

důvodů živelných pohrom nebo nepředvídatelných událostí, které ovlivní činnost prodávajícího 

nebo výrobce, sjednají obě smluvní strany náhradní termín plnění. Skutečnosti uvedené v tomto 

bodu je prodávající povinen oznámit kupujícímu nejpozději do 5ti dnů od jejich vzniku. 

6. Prodávající umožní kupujícímu průběžně provádět dozor při výrobě. 

 

 

7. 

Dodací podmínky 

 

1. Místem dodání předmětu koupě je sídlo prodávajícího, kde proběhne také provozní zkouška. 

2. Splněním dodávky se rozumí uvedení zboží do provozu v místě plnění, převzetí zboží osobou 

zmocněnou kupujícím, dodání všech dokladů nutných k jeho  provozování podle právních 

předpisů ČR a technických norem ČR. Při předání zboží provést proškolení pracovníků, předání 

certifikátů a návodů v češtině. 

3. Kupující se zavazuje dodané zboží řádně a včas odebrat a zaplatit za něj kupní cenu. 

4. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu zejména: 

- dodané značky, typu, druhu 

- dodaného množství 

- zjevných jakostních vlastností a roku výroby 

- zda nedošlo k poškození zboží při přepravě 

- dodaných dokladů (dokumentace) 

5. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i 

s důvody potvrdí na příslušném dokladu. O této skutečnosti smluvní strany nebo osoby zmoc-

něné k převzetí zboží při převzetí zboží vyhotoví zápis, který potvrdí svými podpisy. 

 

 

8. 

Záruční podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že zboží bude nepoužité a vyrobené v roce 2016. 

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době v trvání 24 měsíců. 

3. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické dokumentaci a 

z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům. 



Page 4 of 6 

 

4. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícímu. Záruční doba neběží po dobu, po 

kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

5. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 

kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě faxem na č. 546 451 411 nebo e-

mailem na adrese: kmrest@kmrest.cz. 

6. Prodávající započne s odstraněním vady v místě stanoveném kupujícím do 10 pracovních dnů 

od uplatnění vady kupujícím, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

7. Vada bude odstraněna nejpozději do 30 pracovních dnů od započetí prací. 

8. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

9. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady dle § 433 ObZ. 

 

 

9. 

Sankční ujednání 

 

1. V případě nedodržení termínu zahájení odstranění vad dle čl. 8., odst. 6 této smlouvy a odstra-

nění vad dle čl. 8. odst. 7 této smlouvy a jestliže se tyto vady projevily v záruční době, je pro-

dávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý, byť i započatý 

den prodlení. 

2. Kupující je oprávněn až do data předání podvozku prodávajícímu od této smlouvy písemně 

odstoupit s tím, že kupující uhradí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč. Prodá-

vající vystaví kupujícímu na smluvní pokutu daňový doklad. 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat sa-

mostatně. 

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

 

10. 

Servis 

 

1. Prodávající se zavazuje provádět záruční servis na vestabu v sídle prodávajícího nebo přímo u 

kupujícího formou mobilního servisu na základě písemného oznámení, telefonické nebo faxové 

výzvy popřípadě e-mailem. 

2. V případě vážné poruchy započne s jejich odstraňováním do 10 pracovních dnů. Vážná porucha 

je definována jako porucha znemožňující bezpečné použití předmětu smlouvy. Porucha bude 

odstraněna nejpozději do 30 pracovních dnů od započetí prací. 

3. Prodávající se zavazuje zabezpečit záruční servis dle předepsaných rozpisů prohlídek 

a garantuje dodávku náhradních dílů po ukončení výroby vestavby nejméně 5 let. 

 

4. Záruční a pozáruční servis na podvozek:  Servisní střediska společnosti Agrotec a.s., popř. ser-

visní síť IVECO v ČR. 

 

5. Záruční a pozáruční servis na vestavbu: Servisní středisko společnosti KM Rest Ivančice, s.r.o. 

 

 

11. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Pokud bude kupující v prodlení s placením faktury déle než 2 měsíce ode dne její splatnosti, 

může prodávající od kupní smlouvy odstoupit. V tomto případě je kupující povinen ke dni od-

stoupení vrátit prodávajícímu zboží, které nebylo uhrazeno. Současně uhradí prodávajícímu 

rozdíl mezi kupní cenou a cenou po opotřebení zboží ke dni jeho vrácení. Tento cenový rozdíl 

musí být doložen znaleckým ohodnocením na náklady kupujícího. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 344 a násl. ObZ. 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl vyhlášen konkurz na majetek prodáva-

jícího nebo řízení o vyrovnání. 



Page 5 of 6 

 

4. Nedodržení doby plnění předmětu smlouvy, nebo vadné, či neúplné plnění bude považováno 

dle § 345 odst. 2 ObZ za podstatné porušení smlouvy. Nepřevzetí zboží v místě plnění z důvodu 

na straně prodávajícího nebo nedodržení doby plnění zakázky může být důvodem k odstoupení 

kupujícího od smlouvy s tím, že prodávající nebude požadovat od kupujícího úhradu nákladů 

souvisejících s plněním předmětu smlouvy. 

 

 

12. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle článku 3. této smlouvy, včetně dokladů v českém jazy-

ce, nově vyrobený z prvotřídních materiálů a odpovídající současným parametrům 

a požadavkům nejvyšší kvality, provést úplnou montáž, včetně příslušenství dodané kupujícím 

a podrobit ho před odevzdáním provozním zkouškám. 

3. Prodávající prohlašuje, že zboží dle článku 3. této smlouvy není zatíženo právy třetích osob. 

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními ObZ a není-li jich, pří-

slušnými ustanoveními zákona č.40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Prodávající se zavazuje provést na své náklady odborné seznámení obsluhovatelů vozidla kupu-

jícího se zaměřením na provádění údržby v rámci provozní zkoušky. 

6. Případné spory a nesrovnalosti budou obě smluvní strany řešit dohodou. Pokud k ní nedojde, 

bude spor projednán před příslušným českým soudem podle českého právního řádu. 

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní smlouvy a pode-

psány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným 

nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 

novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek 

neplatnost ostatních ustanovení. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumi-

telně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

11. Nedílnou přílohou této smlouvy je nabídka č. 308/2016, ze dne 5.8.2016. 

 

 

 

V Tasovicích dne 19.8.2016    V Ivančicích dne 30.8.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

........................................................   ........................................................ 

Obec Tasovice       KM Rest Ivančice, s.r.o. 

p. Josef Sabáček      Ing. Josef Smrkovský 

starosta obce        jednatel 

 

(kupující)       (prodávající) 


